Poder Executivo
Ministério da Educação

  Universidade Federal do Amazonas
  Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Portaria nº 001/2017-PROEG, 13.JAN.2017
01

PORTARIA nº 001/2017

 O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais;

 CONSIDERANDO as disposições contidas no Artigo 75, inciso I e II, do Regimento
Geral da Universidade Federal do Amazonas;

CONSIDERANDO os prazos estabelecidos nas seguintes Resoluções da

CEG/CONSEPE: Resolução nº 023, de 04 de agosto de 2015, Resolução nº 002, de 12 de
março de 2015, Resolução nº 045, de 25 de setembro de 2014, Resolução nº 042, de 22 de
setembro de 2014 e Resolução nº 063, de 21 de outubro de 2013 e nas seguintes Portarias da
PROEG: Portaria nº 010, de 23 de fevereiro de 2015 e Portaria nº 038, de 11 de setembro de
2014;

CONSIDERANDO que os alunos constantes da relação anexa não cumpriram os
prazos concedidos nos processos de jubilação, para a conclusão dos respectivos cursos;

CONSIDERANDO, ainda, que a medida visa a racionalização do tempo de
permanência do estudante na Universidade,

 RESOLVE:

Art. 1º Determinar à Coordenação de Matrícula vinculada ao Departamento de
Registro Acadêmico da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, para que tome as providências
necessárias no sentido de sinalizar com o status “jubilado-critério 1” os alunos constantes da
relação anexa.

Parágrafo único.  A documentação dos alunos jubilados, conforme previsto no caput

do Art. 1º, deverá ser encaminhada para o Arquivo Acadêmico da PROEG/UFAM.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

AMAZONAS, Manaus, 13 de janeiro de 2017.

Lucidio Rocha Santos

Pró-Reitor

Poder Executivo
Ministério da Educação

  Universidade Federal do Amazonas
  Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Portaria nº 001/2017-PROEG, 13.JAN.2017
02

ANEXO DA PORTARIA Nº 001/2017-PROEG

Nº

CÓD. DO
CURSO

CURSO MATRICULA NOME

1.  FA01 Administração 20771572 TACYARA GUIOMAR ALMEIDA DOURADO
2.  IB01 Biblioteconomia 20531018 MARIA ALINE BEZERRA AREQUE
3.  IN04 Ciências Agrárias e do Ambiente 20753136 GISELES MAGALHAES DOS SANTOS
4.  FA06 Ciências Econômicas 20670732 ADSON ANDRADE BRELAZ
5.  FA05 Ciências Econômicas 20770265 ALBERT STEVENSON T DE A BEZERRA
6.  FA06 Ciências Econômicas 20671573 LUIZ ALBERTO DE ARAUJO SILVEIRA FILHO
7.  IH10 Ciências Sociais - Bacharelado 20770732 ADERVAL DA COSTA BEZERRA JUNIOR
8.  IH10 Ciências Sociais - Bacharelado 20770750 ADRIANA REIS MOTA
9.  IP02 Comunicação Social - Jornalismo 20772348 EFRAIM ROCHA GRAÇA
10.  IH12 Comunicação Social - Relações Públicas 20671278 KELLY PRISCILLA BRANDAO DE OLIVEIRA
11.  IB16 Educação Física 21203590 JULIANO DIAS DA SILVA
12.  FT05 Engenharia da Computação 20610335 NORTHON LUIZ FARIAS DE MELO
13.  FT02-ET Engenharia Elétrica - Eletrotécnica 20610870 WAYNE MARQUES BRITO
14.  FT02-T Engenharia Elétrica - Telecomunicações 20610265 MARCONE BARROZO BATALHA
15.  IB07-B Geografia - Bacharelado 20671171 NIVEA DA COSTA PIMENTA
16.  IE02 Geologia 20510376 DOMINICKY PERES SOARES
17.  IH23 Letras - Língua e Literatura Portuguesa 19230590 HERMES DA SILVA DOS SANTOS
18.  IH23 Letras - Língua e Literatura Portuguesa 20671079 JULIANA CRISTINA DUARTE PONTES
19.

IN05
Letras - Língua e Literatura Portuguesa e
Língua e Literatura Espanhola 20775330 DARCINETE ARAÚJO DA COSTA

20.

IN05
Letras - Língua e Literatura Portuguesa e
Língua e Literatura Espanhola 20772173 GILMER SILVA PINHEIRO

21.  IE03-L Matemática - Licenciatura 20710251 JORGE LUIZ BARBOSA VINHOTE
22.  IS01 Nutrição 20625116 FRANCILANE RODRIGUES DE SOUZA
23.  FG04 Zootecnia 20420048 TASSIA REIS MATOS